1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº       DE 2014

DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO II DO ARTIGO 2º DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 217 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2008 QUE “DISPÕE SOBRE DESDOBROS E FRACIONAMENTOS DE IMÓVEIS COM EDIFICAÇÃO”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - O inciso II do artigo 2º da Lei Complementar Municipal nº 217 de 20 de novembro de 2008 passa a viger com a seguinte redação:

           “que as construções tenham sido concluídas até 31/12/2013, o que se comprovará através de ligações independentes de água e/ou de energia, carnê de IPTU individualizados do exercício atual ou levantamento foto-aéreo junto ao Cadastro Técnico Municipal;”
Art. 2º - Continuam a vigorar os demais dispositivos da Lei Complementar Municipal nº 217 de 20 de novembro de 2008, com a devida modificação.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 28 de abril de 2014.

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto vem ao encontro da Lei 5.211 de 2011 que DISPÕE SOBRE REGULARIZAÇÃO DE CONSTRUÇÕES CLANDESTINAS E IRREGULARES NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM possibilitando a adequação legal de grande quantidade de residências e construções realizadas após a data do novo Plano Diretor, 04.04.2007, até a data de 31.12.2013.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]